关于设置2011—2012学年第二学期
校内勤工助学岗位的通知
各单位、各部门：
根据《潍坊学院关于资助经济困难学生的实施意见 》（潍院政字[2005]66号）和《潍坊学院勤工助学管理办法（试行）》的精神，为切实做好学生勤工助学工作，使广大学生通过自己的劳动解决经济困难,锻炼个人意志,培养实践能力，现就2011—2012学年第二学期勤工助学岗位设置的有关事项通知如下：

一、勤工助学岗位设立原则

校内勤工助学岗位是指为帮助在校贫困学生缓解经济困难而在校内设立的助教、助研、助管等相对固定的岗位。勤工助学岗位设置要服从于学院的发展需要，服务于学院的各项工作，有利于学生的成长成才。

二、勤工助学岗位设立程序

1、校内各单位、各部门确需设立勤工助学岗位的，先填写《勤工助学设岗申请表》，由本单位本部门负责人签字盖章后，报学工部（处）助学服务中心。

2、学校根据实际情况对拟用工单位和部门的申请进行审核研究，确定岗位设置和待遇并反馈给用工单位。

3、学工部（处）助学服务中心面向全体学生发布批准设立的勤工助学岗位信息。

4、拟参加勤工助学的学生填报勤工助学申请表加盖学院公章汇总后报学工部（处）助学服务中心。

5、学工部（处）助学服务中心汇总信息后反馈给各用工单位和部门，各用工单位和部门组织面试招聘，确定用工学生。

6、用工单位和部门将用工情况及时反馈给助学服务中心，并根据“谁用工，谁负责”的原则，负责对参加本单位本部门勤工助学学生进行教育、管理、考核，并按要求报送学工部（处）助学服务中心备案。

三、设置勤工助学岗位应注意的问题
1、设立的岗位要求在学生力所能及的基础上确保其安全。

2、学生参加勤工助学的具体时间由用人单位确定，原则上每月累计时间不超过40小时，同时不得安排学生做正常工作以外的事务。
3、用工单位和部门在设立岗位时应从培养和锻炼学生的工作能力出发，在安排学生工作时应加强教育和引导。

4、未经学校批准自行安排学生上岗的由用工单位和部门自行解决学生勤工助学报酬。

5、学生在勤工助学期间，如无重大失职行为，中途不得解聘，用工期满后自行解除聘任。如有特殊情况岗位需要变动，须经用工单位和部门与学工部（处）助学服务中心协商解决。

6、学生工作期间用工单位和部门要认真考核，每个月末填写《勤工助学校内工作岗位考核表》（见附表三），并在下月6号前交至学工部（处）助学服务中心，作为每月发放报酬的依据。逾期不报，将视同本月没有安排勤工助学岗。

7、2011-2012学年第二学期勤工助学工作时间：2012年2月20日—2012年7月15日。

8、拟用工单位和部门请于2011年12月30日前将勤工助学设岗申请表报送学工部（处）助学服务中心。各二级学院除非特别需求无需提交申请，待学校根据相关情况研究后统一下达勤工助学岗位。
学生工作部 （ 处）
二〇一一年十二月二十一日

附表：

一、勤工助学设岗申请表
二、勤工助学学生信息汇总表

三、勤工助学校内工作岗位月考核表
附表1：
勤工助学设岗申请表
单位名称(公章)：

	序号
	岗位设置
	数量
	性别要 求
	年 级

要 求
	工 作

时 间
	备注

附表2：

勤工助学学生信息汇总表

单位名称(公章)：

	序号
	姓名
	性别
	年级
	专业
	工作岗位
	家庭住址
	银行卡号
	备注

注意：此表打印时，请将纸张设置成横向格式。

附表3:

勤工助学校内工作岗位考核表

工作地点            　　　   考勤老师            　　　　　联系电话
	序号
	姓名
	性别
	工作时间
	工作内容
	考核结果

备注：  （1）请负责老师详细填写考核表各项内容，谢谢合作。

　　　（2）每月6日前请各单位将考核表送至助学服务中心（行政楼328房间）。

 (3)  考核结果分为：优秀、良好、合格、不合格。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　            考勤单位______________

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   年 　月 　日

（盖章有效）